2

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

03 августа 2017 года                      с.Грачёвка                                          № 188-пр
О назначении ответственных

за проведение всероссийской

олимпиады школьников 2017/18

учебного года в Грачевском районе

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 г. № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», от 17 декабря 2015 г. № 1488 "О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 и в целях обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и проведению всероссийской олимпиады школьников, и в соответствии с Планом работы отдела образования администрации Грачевского муниципального района Ставропольского края на 2017/18 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Гусеву Наталью Анатольевну, специалиста I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района, ответственной за проведение всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году.

2. Специалисту I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района Н.А.Гусевой:
2.1. Осуществлять контроль за организацией и проведением всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года.
2.2. Организовать постоянный мониторинг выполнения требований к проведению всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года в Грачевском районе.
2.3. Осуществлять контроль за изменениями базы данных участников всероссийской олимпиады школьников2017/18 учебного года и сверку базы данных участников всероссийской олимпиады школьников по предметам на портале http://school-olymp.ncstu.ru (http://live.ncstu.ru/).
3. Информационно-методическому отделу МКУ «Центр обслуживания отрасли образования» Грачёвского муниципального района:
3.1. Осуществить практические мероприятия по организации и проведению всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года.
3.2. Обеспечить общеобразовательные организации Грачевского муниципального района заданиями по общеобразовательным предметам для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2017/18 учебного года, составленными в соответствии с методическими рекомендациями по разработке требований к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 2017/18 учебного года.
4. Назначить Долгополову Эльвиру Юрьевну, методиста информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли образования», Фенева Дениса Николаевича, учителя информатики МКОУ СОШ № 2 с.Бешпагир (по согласованию), техническими администраторами всероссийской олимпиады школьников в Грачевском районе 2017/18 учебного года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации Грачевского муниципального района Г.Н.Филатову.

Исполняющий обязанности

начальника отдела образования,
заместитель начальника отдела

образования администрации

Грачёвского муниципального

района Ставропольского края

        Г.Н.Филатова

	Подготовила
специалиста I категории отдела образования администрации Грачёвского муниципального района
Н.А.Гусева